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Revidering av byggeskikkprisen 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 

Hovedutvalg for teknisk og miljø vedtar nye retningslinjer for byggeskikkprisen 

Hovedutvalg teknisk og miljø 30.05.2023: 

Behandling: 

Votering: 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

HTM- 043/23 Vedtak: 

Hovedutvalg for teknisk og miljø vedtar nye retningslinjer for byggeskikkprisen 

Saksutgreiing 

Bakgrunn for saken: 

Byggeskikkprisen har blitt delt ut i mange år i Karmøy kommune. Vår oversikt over vinnere går 
tilbake til 1983. Byggeskikkprisen skal motivere til god byggeskikk og arkitektur, og kan deles ut 
årlig. Det er hovedutvalg teknisk og miljø som deler ut prisen. For å øke oppmerksomheten rundt 
god byggeskikk og byggeskikkprisen i kommunen prisen foreslås noen justeringer i både 
retningslinjer og gjennomføring av arbeidet med byggeskikkprisen. 

Kommunedirektøren foreslår at byggeskikkprisen får en endring av retningslinjer, som forholder 
seg til vedtatte bærekraftsmål, et oppdatert grafisk uttrykk og en publikumsavstemming. Formålet 
med endringene er økt fokus på god byggeskikk, arkitektur og bærekraftige løsninger. 

Slik foregår det i dag: 

Hovedutvalg teknisk og miljø oppnevner et innstillingsutvalg som består av 3 personer fra 



hovedutvalget og 2 fagmedlemmer, en antikvar og en arkitekt. 

Fristen for å komme med forslag er 1. november. Deretter møtes innstillingsutvalget for å gå 
gjennom alle innkomne forslag. Innstillingsutvalget enes om en kandidat og skriver en 
begrunnelse. Kandidaten, med begrunnelse, presenteres i hovedutvalg teknisk og miljø, som 
vedtar hvem prisen tildeles. Prisen deles ut under ordførerens nyttårsmottakelse i romjulen. 

Prisen består av en plakett, et kunstverk og et diplom til arkitekt. 

Forslag til endring: 

Hovedutvalg teknisk og miljø oppnevner et innstillingsutvalg som består av 3 personer fra 
hovedutvalget og 2 fagmedlemmer, en antikvar og en arkitekt. 

Fristen for å komme med forslag er 1. oktober. Deretter møtes fagmedlemmene i 
innstillingsutvalget for å plukke ut 3 prosjekter som nomineres til byggeskikkprisen. Det etableres 
en publikumsavstemming for å skape mer engasjement og oppmerksomhet rundt prisen. Etter at 
publikumsavstemmingen er gjennomført avholdes møtet i innstillingsutvalget. Publikumsstemmen 
teller som en stemme når innstillingsutvalget enes om hvilken kandidat som skal foreslås til å 
motta prisen. 

Kandidaten, med begrunnelse, presenteres i hovedutvalg teknisk og miljø, der det vedtas hvem 
som mottar byggeskikkprisen. Prisen deles ut under ordførerens nyttårsmottakelse i romjulen. 

Eksisterende retningslinjer: 

1. Karmøy kommune – Hovedutvalg teknisk- kan dele ut årlig en byggeskikkpris for å motivere til 
øket innsats og forståelse for byggeskikk i kommunen. 

2. Prisen deles ut til den som har oppført nybygg som både er arkitektonisk gode i seg sjøl, og 
som samtidig er godt tilpasset det eksisterende miljøet på stedet. Prisen kan også tildeles den 
som på en god måte har tatt vare på eldre bygninger og bygningsmiljø. Ved vurdering av 
nybygg bør det tas særskilt hensyn til byggetekniske løsninger som er positivt med tanke på 
miljøvern, herunder bl.a. valg av materiell og energiøkonomi. I tillegg til byggeskikkprisen kan 
der tildeles diplom til arkitekt. 

3. Det står fritt opp til hovedutvalget å vurdere hvorvidt prisen skal deles ut hvert år. 
4. Forslagsfrist for kandidater til byggeskikkprisen er 1. november hvert år. Forslaget sendes 

Karmøy kommune ved kommuneantikvaren og skal inneholde en kort beskrivelse av 
prosjektet og en begrunnelse for hvorfor prisen bør tildeles. Hovedutvalget kan også fremme 
egne forslag på prosjekter, men forslag må være fremmet innen innstillingsutvalget har startet 
sitt arbeid. 

5. For en 4 års periode oppnevner hovedutvalg teknisk et innstillingsutvalg på 5 personer til å 
plukke ut det beste prosjekt. Utvalget består av 3 personer med 2 varamenn fra 
hovedutvalget, en konservator og en arkitekt. Innstillingsutvalget fremmer sitt forslag til 
hovedutvalg teknisk sammen med sin begrunnelse. 

6. Det står hovedutvalg teknisk fritt til å tildele byggeskikkprisen til et annet prosjekt enn det som 
er foreslått fra innstillingsutvalget, men prosjektet skal være blant de forslag som er fremmet 
innen fristen. 

Forslag til nye retningslinjer: 

1. Karmøy kommune, ved hovedutvalg teknisk og miljø, kan årlig dele ut en byggeskikkpris. 
Prisen skal motivere til økt innsats og forståelse for god arkitektur og byggeskikk i kommunen. 

2. Byggeskikkprisen kan deles ut til byggherre av et byggverk eller landskapsanlegg som har høy 
arkitektonisk kvalitet og er godt tilpasset sine omgivelser. Prisen kan tildeles prosjekter av 



ulik art, herunder nybygg, påbygg, tilbygg, ombygging, restaurering og tilbakeføring. I tillegg 
kan det tildeles diplom til prosjekterende. Det kan for hvert år bestemmes et tema for 
byggeskikkprisen, med tilhørende kriterier for tildeling av prisen det året. 

Tema skal forankres i kommunens vedtatte bærekraftsmål 
3. Byggeskikkprisen består av plakett, diplom og et kunstverk. Diplom kan også tildeles arkitekt 

og håndverker. 
4. Det er fritt opp til hovedutvalget å vurdere om prisen skal deles ut hvert år. 
5. Alle kan foreslå kandidater til byggeskikkprisen. Forslagsfrist er 1. oktober hvert år. Forslaget 

skal inneholde en kort beskrivelse av prosjektet, en begrunnelse for hvorfor prisen bør tildeles 
samt foto. Hovedutvalget og administrasjonen kan også nominere kandidater, men forslag må 
være fremmet innen fristen. 

6. For en 4 års periode oppnevner hovedutvalg teknisk- og miljø et innstillingsutvalg på 5 
personer til å plukke ut det beste prosjektet. Utvalget skal bestå av 3 personer med 2 
varamenn fra hovedutvalget, samt 2 fagmedlemmer- en antikvar og en arkitekt. 
Innstillingsutvalget fremmer sitt forslag til byggeskikkprisen til hovedutvalg teknisk- og miljø, 
sammen med begrunnelse. 

7. Det skal avholdes en publikumsavstemming med minst 3 prosjekter som er plukket ut av 
fagmedlemmene. Publikumsstemmen teller som en stemme i innstillingskomiteen. 

Kommunedirektøren sin konklusjon 

Kommunedirektøren anbefaler foreslått omlegging av gjennomføring av byggeskikkprisen, samt 
forslag til nye retningslinjer. 


